106,858,365.83 9,901,289.84

年产 3 万吨新型改

性再生塑料综合利

用项目

基于谨慎性考虑，对

新项目投资进度及产

能消化考虑，同时，

提高募集资金使用效

率

0

2023 年 4 月 19 日召开的公司第三届

董事会第三十四次会议、第三届监事

会第二十三次会议以及 2023 年 5 月

10 日召开的公司 2022 年度股东大会

审议通过了《关于部分募投项目变更

的议案》

2023 年年度报告

  108 / 267

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2022 年 7 月 6 日，公司第三届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超

过人民币 30,000 万元的闲置募集资金临时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期或根据募投项目的进展及需求及

时归还至募集资金专用账户。2023 年 7 月 3 日，公司已将上述用于临时补充流动资金的募集资金 30,000 万元全部提前归还至募集资金专用账户。

2023 年 7 月 4 日，公司第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过人

民币 28,000 万元的闲置募集资金临时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期或根据募投项目的进展及需求及时归

还至募集资金专用账户。2024 年 1 月 5 日，公司已将上述用于临时补充流动资金的募集资金 3,000 万元提前归还至募集资金专用账户。截至本报告披露

日，用闲置募集资金暂时补充流动资金为 25,000 万元，将在到期日之前归还。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

2023 年年度报告

  109 / 267

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

  110 / 267

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 65,593,082  48.72   +25,222,049 -5,417,909  +19,804,140  85,397,222 45.48

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 53,237,847  39.54   +20,279,955 -5,417,909  +14,862,046  68,099,893 36.27

其中：境内非国有法人持股 51,642,747  38.36   +19,641,915 -4,708,529  +14,933,386  66,576,133 35.46

境内自然人持股 1,595,100  1.18   +638,040  -709,380  -71,340  1,523,760 0.81

4、外资持股 12,355,235  9.18   +4,942,094   +4,942,094  17,297,329 9.21

其中：境外法人持股 12,355,235  9.18   +4,942,094   +4,942,094  17,297,329 9.21

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 69,034,511  51.28   +28,628,988 +4,708,529  +33,337,517  102,372,028 54.52

1、人民币普通股 69,034,511  51.28   +28,628,988 +4,708,529  +33,337,517  102,372,028 54.52

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 134,627,593  100.00   +53,851,037  -709,380  53,141,657  187,769,250 100.00

2023 年年度报告

  111 / 267

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1.2023 年 3 月 9 日，公司首次公开发行部分限售股上市流通，数量为 2,494,359 股。详见公司于

2023 年 3 月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《山东英科环保再生资源股份

有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2023-003）。

2.2022 年度转增股本方案以方案实施前的公司总股本 134,627,593 股为基数，以资本公积金向全

体股东每股转增 0.4 股,共转增 53,851,037 股。详见公司于 2023 年 6 月 9 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《山东英科环保再生资源股份有限公司 2022 年年度权益分派实施公

告》（公告编号：2023-027）。

3.2023 年 7 月 10 日，公司首次公开发行战略配售限售股上市流通，数量为 2,328,070 股。详见公

司于 2023 年 7 月 3 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《山东英科环保再生资源

股份有限公司首次公开发行战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2023-030）。

4.2023 年 11 月 24 日，完成注销 2022 年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票 709,380 股。